АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

________________________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от  15.02.2021 г.                                                                                      № 9
Об утверждении отчета о ходе реализации и

оценке эффективности муниципальной программы
Березовского сельского поселения
Даниловского муниципального района за 2020 год
В соответствии с постановлением администрации Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области  от 24.11.2017г. №  90 «Об утверждении муниципальной программы Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района на 2018-2022 годы»  администрация    Березовского сельского поселения  Даниловского  муниципального  района
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» за 2020 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
           Глава Березовского
           сельского поселения                                                                           А.А. Малов
Приложение

к постановлению администрации
Березовского сельского поселения  Даниловского муниципального района

от  15.02.2021г.  №  9
Отчет

о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы
Березовского сельского поселения

 Даниловского муниципального района за 2020 год

Оценка эффективности реализации муниципальной программы Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района за 2020 год проведена ведущим специалистом администрации Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района.
В 2020 году реализация Муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» не осуществлялась.
По уточненным данным объем финансирования муниципальной  программы в  2020 году составил 50 тыс. руб. :
- из областного бюджета –  0,0 тыс. руб.

-из мастного бюджета —50 тыс. руб.;

По итогам  2020 года исполнение программы составило  0 % от утвержденного программного документа.
Муниципальная  программа «Формирование современной городской среды   на  2018-2022 годы»  утверждена  постановлением администрации Березовского сельского поселения  от 24.11.2017 г № 90. Основными целями программы являются:

1. создание комфортных и безопасных условий проживания граждан;

2. создание условий для массового отдыха жителей поселения  и организация обустройства мест массового пребывания населения.
Перечень основных мероприятий муниципальной программы на 2020 год

Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Основные направления реализации
	Связь с показателями Программы

	начала реализации
	окончания реализации

	Задача 1

	3. Основное мероприятие 1.3 «Устройство и содержание центральной площади ст.Березовской »

	  2020
	 2022

	Устройство и содержание центральной площади по

ул. Советская в ст.Березовская
	Показатель 1.

Количество благоустроенных территорий общего пользования.

	Замена твердого покрытия центральной площади
	Администрация Березовского сельского поселения

	 Устройство уличной сцены для проведения массовых уличных мероприятий

	Администрация Березовского сельского поселения

	Озеленение

	Администрация Березовского сельского поселения

	Обустройство и содержание фонтана

	Администрация Березовского сельского поселения

	Мощение   пешеходных дорожек

	Администрация Березовского сельского поселения

	Устройство наружного освещения
	Администрация Березовского  сельского поселения

	Установка малых архитектурных форм (скамеек, урн)
	Администрация Березовского сельского поселения

	Установка  видеонаблюдения в целях антитеррористических мероприятий и  обеспечения сохранности оборудования

	Администрация Березовского сельского поселения

                                                                                                               Приложение
к муниципальной программе  Березовского сельского поселения «Формирование современной городской среды  на период 2018-2022 годы»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	№ п/п

Мероп-риятия
	Наименование муниципальной программы (программы)
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Источник финансирования

	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований, (тыс. рублей)

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	ВР

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Программа Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области «Формирование современной городской среды на период 2018-2022 годов»
	Администрация Березовского сельского поселения
	Всего, в том числе:

	 50
	 50
	 50
	 50
	 50

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Бюджет Березовского сельского поселения
	 945
	 0503
	0100020960
	 244
	 50
	50
	50
	50
	50

	Другие внебюджетные источники

	1.2.
	Устройство и содержание центральной площади ст.Березовской
	Администрация Березовского сельского поселения
	Всего, в том числе:

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Бюджет Березовского сельского поселения

	 50

	Другие внебюджетные источники

	1.3.
	Содержание мест общего пользования и массового отдыха населения – благоустройство аллеи в ст.Березовской

	Администрация Березовского сельского поселения
	Всего, в том числе:

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Бюджет Березовского сельского поселения

	 50

	Другие внебюджетные источники

	1.4.
	Устройство и содержание детской игровой площадки» х.Ловягин
	Администрация Березовского сельского поселения
	Всего, в том числе:

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Бюджет Березовского сельского поселения

	 50

	Другие внебюджетные источники

Информация

о реализации муниципальной программы

 Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области «Формирование современной городской среды на  2018-2022 годы»
2020 год

(период)

                                                                                                                                                 тыс. руб.

	№ п/п
	Мероприятия*

	Источник

финансирования

	Объем

 финансирования

	Лимиты
	Исполнено

(кассовые
расходы)
	Оценка выполнения (краткое описание исполнения программы; либо причины неисполнения)

	1.
	Устройство и содержание центральной площади ст.Березовской
	Бюджет поселения
	50
	50
	0,00
	Программа не выполнена

            Программные мероприятия не выполнены из-за недостаточного финансирования; сроки и этапы не соблюдены; бюджетные средства не использованы. Программа социально-экономически  не эффективна.